Dorniniois ot festivis, pulsatis campaniset cande-

lis Hccensis, usque ad satisfuctionem congruutn

fuciutis, appellatione remota, excommunicatos pcr

provinciatn nuniiari Hemensem, et mandatis ab

omaibua arclius evitari. Taliter autem mandatum

(Anno 1802, Lateruni, April. 4.)

[Bx Archivio s. Bertini, oapBa Papalia, u° 57.

Bbbq. libid. p. 1123.]

Querelam dilectorum liliorum... abbatis (76) et

OOnventue Sancti Bertini suscepimus continentem,
quod, iuin, propter iujurias quas burgenses villaa

Sancti Audoman eis intulerant, auetoritato sodis
upostolic*, idem burgenaea Bxooromunioationis ct

villa ipsa, inlerdicti aententias subjacerenl, Cano-
niol Suncti Audomari diceceseos Morinensis pras-

BBBtibua excomtnunicatis divina celebrare temerc
prassumpserunl, ideoque discretioni veslra: per
apostolica scripta mandamus, quatcnus, si res ita

se habet, dictos canonicos, ut super hoc debitam p.

fratribus ipsis satisfactioiiem impendant, et a tam
temeraria praisumptione desistant, monitione pra;-

inissa, per censuram Ecclesiasticam, uppellatione
postposita, compellatis. Quod s j non mnes his
exsequendis potucris interesse, duo vestrum ea
nihilominus exsequantur.

batum Laterani, secundo Nonas Aprilis, pontift-

catus nostri anno quinto

LX.
Ad WiUelmum, archiepiscopum Memensem, Sancls
Sabinx cardinalem (77), 4. S. L. ubbulem (78)
S. Remigii, et decanum (79) liemenses. — Ut ex-
communiiutionis sententtatn contra burgenses
Saneti Audomari juste latam, occasione ablata-
rutn t/uarumiliim paludum ad Bertiniauos per-
tinentium, publicari faciantet observari (80),

(Anno 1202. Laterani, April. 8.)

[Ex Arcbivio S. Bertini, capsa Papalia, n" 58.
BREQ. lbi,l.\

Ad audientiam nostrain, signiQcantibus dilectis
liliis... abbate et conventu S. Bertini, noveritis
pervenisse, quod, cum inter eos el burgenses
Sancti Audomari, super quibusdam paludibus quaa
ad monasterium ipsum pertinere noscuntur, et
multiplicibus damnis et injuriis qu;e burgenses ipsi
eideiu monusterio irrogarunt, causafuisset venera-
bili fratri nostro... episcopo (81), et dilecto filio...

archidiacono Atrebatensi, ab apostolica sede com-
missa, propter burgensium sontumaciam, Abbas et

conventus pra;dicti fuerunt in possessionem palu-

aposlolicutn inipleatis, quod idem abbas et mona-
chi suam per vos justitiam consequantur, et nos

devotionem vestrain possimusin Dominocommen-
dare. Quod si non omnes his exsequendis potueriti-

interesse, tu, frater archiepiscope, cum eorum al-

tero nihilominus exsequaris.

Datunt Laterani, vi ldus Aprilis, pontiOcatus

nostri anno quinto.

LXI.

Ad Hothomac/ensem archiepiscopum el ejus suj)raga-
neos. — Ut abbatiam de Lucerna adversus matc-
factores defendani el succurrant ei in angustiis,
— « Datum Laterani iv Kal Nov. (Oct. 29), ponti-

ficalus anno v (1202).

[Neustria pia, p. 797, ubi hujus bullae mentio
tantum exstat.)

LXH
Adcapitulum Arusiense . — lnstutitutionem prxbenda-

rum confirmat.

(Anno 1203. Anagniae, Jan. 3.)

[Langebeck, Script. rer. Dan., VI, 388.]

I.nxocentius episcopus, servus servorum Dei,

dilectis liliis capitulo Arusiensi, salutem et aposto-

licam benedictionem.

Quae ad decorem domus Domini provide statuun-

tur, tanto volumus lirmius observari, quanto ad

Ecclesiarttm honorem intendimtis amplius el pro

feclum. Vestris ergo et venerabilis fratris nostri

Arusiensis episcopi precibus ioclinati institu tionera

prasbendaruni et beneficiorum per eumin ecclesia
dum ipsarum, causu ei reservand<e(82), per judices D vestra provide factam, et per bon;e memoriae Lun-
delegatos mducti ; super qua, quoniam burgenses
eos molestare postmodum prssumpserunt, senten-

l!98gubernavit. In abbatem de Marchianis as-
sumpius. (ex Iperio) alteri locum cossit.

• XI. Johannes I de Bethunia, monachus S. Ber-
tini, virhonestus et suncta! vitas, Simoni datua suc-
Besaor. Paulo post, ttt. post annos tres (id est
an. 1202), Simonis revertentis in gratiam renun-
ttavit.

« XII. Simon, ad Alciacum iterum assuinptus,
quiuquennio pni-fuit, ac mortuus est kitlendis
Mau 1207... Huctcnusauctoressupra cituti Veiiiin,
iii ierie abbatum Marchianensium (Tom. Ul.ool.
oW7) non eibiinetipaia conature videntur.

densem archiepiscopum, tunc legatum sedis apo-

stolic;e, conlirmatam, sicut in eorum authentuis

(76) Vide ud EpistolamAppendicis hujusxvm not

(77) Vide ad Epistolam Libri tertiiziv, not.

(78) Petruade Elibaudimonte, genere nobilis, ab-

bas S. Hrmigii Ftemenaia innotesoitab ioetrumeo-
tis uli anno 1197 usquo ad annnm 1208, quo diem
obiit suprcmuni iii Kul. Augusti. Nov. ilall. t l\,

234.

(79) Vide ad epistolam libri quinti i:\lix not.

fSOlVidesupra ad epistolamappendicis huJUBIUX
(81 Vide <%a epiatolam appendioli httjus xvut.

Cauta ei reurvandM:ne in Apogiapho.nien-
doae.

97 8UPPLEMENTUM. — AN. 1203. 98

litteris continetur,auctoritate npostoliea confuma- j^ Aliter,etiam corpus ejus conciderunt in frusta,quasi

mus, et praesentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostra confirmationis infringere,vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc attentare pras-

sumpserit.indignationem omnipotentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolorum ejus se noveri t

incursurum.

Datum Anagniee, iii Non Januarii, pontificatus

nostri anno sexto.

LXIII.

Ad prxlatos Bremenses. — Merfectores C. episcopi

Wursburgensis analhematizat.

(Anno 1203. Laterani, Jan. 25.)

[Lappenberg, Hamburg. Urkund., Hamburgi 1842,

in-4°, p. 295. Kx originali in archivio Sladensi,

caps. II, n. 14.] »

lNNOCENTiusepiscopus,servusservorum Dei,vene-

rabilibus fratribu8,Bremensiarchiepiscopoet sulfra

ganeis ejus, dilectis Qliis, abbatibus, prioribus et

aliis ecclesiarum praelatis in Bremensi provincia

constitutis.salutem et apostolicam benedictionem.

Innovatur quasi jugiter Ecclesiae sanctae dolor,

nec ei conceditur ad temqus modicum a jugibus

suspiriis respirare. Laborat enim in gemitu suo,

lavat per singulas noctes lectum lacrymis.sed non-

dum dcprecationem ejus ad plenum Dominusexau-

divit. Nondum siquidem cxterserat genas suas,sed

erant lacrumx ejus in maxillis ipsius, nec voluerat

consolari (Tfiren. n), cum sanguis sauctaa memo-
risa A. Leodiensis episcopi (83), adhuc recens de

vellent id quod mactaverant rranducare ac expo-

nere quod cepe ant tam impia venatione venale,

vel ponere morticinium ejus escas volatilibus cceli

et terrae bestiis carnes ejus.

Attendite ergo et videle, si est dolor similissicut

dolor Ecclesiae, ctijus filios, imo sponsos mactant

sicut oves occisionis iniqui et veluti impune san-

guinem pradatorum ejus effundunt.Si ergo in viridi

hoc prajsumunt, in arido quid audebunt?Si in

virum tanta nobilitateconspicuum,tanta praeditum

dignitate, tanta honestate praeclarum, tanta orna-

tum scientiaeteloquentia praepollentem scelus tam

nequissimum commiserunt, qui creduntur de cae-

tero in minores ecclesiarum praslatos et sasculares

principes commissuri ? Quaa potentia.quaejustitia,

quae auctoritas a talibus de caetero tuta erit ? Si

enim in cbristum Domini et per enm in Christum

dominum tam nefaria prnesumpserunt.quid facient

in minores? Nunquid inferioribus membris parcent,

qui tanlae crudelitatisaudaciam ausi sunt in caput

etiam exercere ?

Porro quod deterius est et ex eo amplius for-

midandum, quod jam bis ministeriales imperii

tam immane facinus perpetrarunt, ad consequen-

tiam trahitur scelus istud et tanUe malijinitatis

exemplum ad alios derivatur. Prius enim Otto de

Barchisten praedictum Leodiensem episcopum in

exsilio positum interfecit, et nunc sequaces ipsius

tanium episcopum tam enormiter trucidarunt.No-

lite igitur flere solummodo super illo, qui quas

terra clamaret : Et ecce de novo vox audila est C desunt passionum Christi.juxta quod de se testatur

17» Rama, ploratus et ululatus multus (Mallh. n),

cumsicutaccepimus,lihi Belial in Christum Domini

manus sacrilegas injecerunt, bonae memoriae C.

Erbipolensem episcopum, imperialis aulae cancel-

larium, nequiter occidentes. Condixerant quidem

ad invicem, ut injuste virum justum occiderentet

haereditate sanctuarium Domini possiderent. Et

quia dolorem conceperant, iniquitatem protinus

popererunt. Ne quid autem eorum fraudi deesset,

sed osculo traderent Filium hominis sicut Judas,

vultusdeposuerunthostilesetpraeconceptamdiutius

cordis malitiam,quam exercere non potuerant ini-

mici,simulata? pacis etamicitiae (ictae vellere velave-

runt.Sicqueinvestimentisoviumlupirapacesintran-

Apostolus, in suo corpore compleverunt.sed super

vos ipsos etiam defleatis.quibus de caetero timendi

sunt familiares ut bostes et amici velut inimici

cavendi, ne magis familiaris noceat inimicus et

inimici hominis domestici ejus [Matth. x) fiant.

Fugite igitur a facie arcus, ut liberentur electi, et

quia non est principiis obviatum, saltem mediis

obviate, ne sero medicina paretur, si exspectan-

tibus vobis finem causa aegritudinis invalescat.Nos

enim, quicunque monarchiam imperii obtinere, in

tanto ei crimine nullatenus parceremus, sed ejus

obviaremus conatibus pro ecclesiastica liberlate.si

eiiam propter hoc ponere uos animam oporteret.

Neautem impunitascriminis aliquibus audaciam

tes,ovile surrexerunt protinusin pastorem, sangui-
J)

tribuat delinquendi, ex parte Dei omnipotentis,

nem quemdiu sitiverant^efTuderunt.Nec suffecithoc

ipsis,sed ut sanguis sanguinem tangeret et abyssus

invocaret abyssum,in corpusjam examine saevien-

tes, amputata.ut dicitur, ejus dextra.qua frequen-

ter signaverat panem et vinum in corpus Christi et

sanguinemconvertendum,et capitedestruncato.co-

ronam etiam, quam in Dominicalis religionis indi-

cium ad imitationemapostolorum Principis defere-

bat,areliquapartecapitisstrictisgladiisamputarunt,

non attendentes quod et in caput ejus et maaus un-

guentum effusum fuerat sacratissimae unctionis.

(83) Alberti, anno 1 192 occisi.

Patriset Filiiet Spiritus sancti,auctoritatebeatorum

apostolorum PetrietPauli et ex ea.quam Dominus

nobis licet indignis ligandi et solvendi contulit,

potestate, anathematizamus eos qui praefatum epi-

scopum occiderunt, etomnes illos.quorum favore,

assensu.auxilio vel mandato expresso vel tacito est

occisus, et etiam universos qui eis post facinus

perpetratum auxilium.consilium aut receptaculum

prastiterunt vel praestare de caetero attentarint.

Ideoquc universitati vestras per apostolica scripta

mandamus et in virtute sancti Spiritus sub obe-
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dienlite debito, c)iiu nobis tenemini.districto pneci- A Innocentius episcopus, servus servorum Doi.di-

plmus, quatenus sentenliam nostratn siugulis

diebus Dominicis at festivU, pulsutis campanis et

caudelis acoensis pulilice ao solemuiter omnes et

Bingull nuntietis, tani homicidarum nomina,quam

eoruin, quos in mortom ojtisdom episcopi vcrbo

vel opero conaensisse oonatiterit, publioantes.Ter-

ras uuti'in huniicidarumipsorumotomniinn.qui eis

super hoc pra-stiterunt vel preestitere fuvorem aut

etiam modo pr;estant,deiiiinticlis subjeeias sonten-

ti;e intordicli, sic quod prster baptiscoa parvu-

lorum et pamitentias moricntium nullum in eis

ecclesiasticum sacramentum autdivinum offloium

celebrotur, noo decedenlium corpora tradantur

ecclesiastica: scpulturas.A ipsorum quoque familiis

lectis Gliie Montia angelorum (84) et Murensi (85)

abbatibus, Consluntiensis dieecesi8,salutem etapo-

Btolicam benedictionem.

Signifloantibus dilectis filiis canonicis Beronon-

sibua (86) nos noveritis accepisse, quod E, H. de

Bttttickon (87 etalii militesConstantiensisdioecesis,

possessiones eorum invudere et quoddam castcllum

in eis .idilicaro per violentiam prajsumpserunt,

ideoque discretioni vestroe per apostolica Bcripta

mandamus, qualcnus milites ipsos, tit super his

salislacianl, monitione praemissa pcr censurum ec-

clesiastieam, sicutjustum fuerit appelhitiono post-

pusita compellatis.

Datum Luterani, v Kalend. Februarii, ponlilira-

nibil in oblationem vol eleeniosynam admittatur, ~ tua nostri anno V (88),

noc impendatur eis aliquod Bacramentum nisi ba-

ptismapueruliset pucnitentia labor.mtibus iu extre-

mis. Praeteroa quocunque devenciint, Bub eodom

tenore.quandiu fuerint praesentes.prohibeatis cele-

brari divinu.

Haec autem statim post receptos rumorcs sub hac

duximus districtione scribendu, sed cur.i plene

didicerimus veritatem, longe districtius procedc-

mus. Nec erit apud nos acceptio personaruru.quin

et magnos et parvos, cujuscunquc dignitulis vel

ordinis, indiflerentcr exoommunicatos expressis

nominibus nuntiemus et mandemus ab aliis nun-

tiari. Speramus praeterea et quasi pro certo tene-

mus, quod is qui nullum bonum inremuneratuin

dimittit, nullumque malum deserit impunitum,

sicut jam ile interlcctoribus prsdicti Leodiensis C

episcopi dignam sumpsitsua potentia ultionem.sic

in occisores islius eorumque fautores severius ul-

ciscetur. Preeterea volumus et sub ea.lem distri-

ctione mandamus, quatenus.omni gTatia et timore

postpositis, inquiratis de singulis diligentissime

veritatem et quod inveneriiis non tardetis nubis

fideliter intimare. Tu autem, frater archiepiscope,

mandatnm noslrum,omni gratia et timore postpo-

sitis, fideliler exsequaris, el ab aliis facias per di-

strictionem ecclesiasticam appellatione remota,exse-

cutioni mandari.

Datum Laterani vin Kalet.das Fcbruarii, ponti-

licatus nostri anno v.

LXIV.

LXV.

AJ abbutem S. Columbx, M. archidinconum Seno-

nensem et magislrum scholarvm Aurelfanensium,
— Sujier proeurationibus el visitationibut episcopi

Par.istensis.

(Anno 1203. Laterani, Mart. 28.)

[Charlular. Ecclesuv Parit., III, 185.]

Innocentius episcopus, servus servorum Doi,

dilectis liliis abbati Sanctae Columbae, et M. archi-

diacono Sononensi, et magistro scbolarum Aure-

lianensium.salutem el apostolicam benedictionem.

Ad audientiam nostram venerabili fratri nostro

Parisiensi episcopo significante,pervenit,quod cum
Parisiensem dicecesim aliquando eum oportuerai

visitare, sicut ad oliicium ejus spectat, quidam

priores et capellani ejusdem dieecesis procuratio-

nem sibi debitam denegant exhibere, ad Busa ne-

gationis defensionem hoc solummodo allegantes,

quod nec ipsi,nec ipsius praedecessoribus procura-

tiunem ejusmodi exsolverunt. Noa igitur praemis-

sam allegationem eorum friv lam reputantes.cum

subditus non possit procurationem contra prasla-

tum pra;scribere qute ratione visitationis debetur,

discretioui vestraj per apostolica scripta mandu-
mus^quatenuspramiissisallegaticnibusnequaquarn

obstantibus, si nihil aliud obstet, de canonicis

inslitutis faciatis eidem episcopo, appellationo

remota, procuratienem hujusmodi exhiberi, con-

tradictores , si qui fueriut, vel rebolles u sua

pnesutnptione desistere per censuram ecclesiasti-

cam, appellatione postposita, compellentos. QirhI,

Ad Engelberyensem et Murensem abbates. — it mi- D si non oinnes his exequendis potueritis inter.sse,
lites, bona Eceiesiat Beronentit invadentes, ad

dumni illati compensationem adigant.

(Anno 1203. Latorani, Jan. '-8.)

[Neugart, Cod. diplom. Aleman., lypia S. Blttsii,

1795, iii- 1", p. 1-1, ex L. B. dc Zurlsuben Mi<

eel. Helveticas Historim mao., t. Ili, p.

(84) Mons Angelorum, vulgo Engalbirq, abbatia

0. S. B. in Helvetia ad pedem iuonlis Tltttitl

(85) Abhalia Murensis 0. S. B. florot ln Argovia
(8t>) Berona, Bcrnmunster, eoclesia collegiuta in

pago Lucernonsi.

(87) liutickun in inferiore Argovia libera propfl

Uil/iken parochia; I ilmer<int sou \ ilm<iriu<ien.

KlectUB 08l lnnocentius HI,die8 Junuariian.

duo vostrum ea nihilomiuus exsequantur.

Datutn Literani, v Kalend. Aprilis, pontilicatus

nostri unno sexto.

LXVI.

Venerabili fratri, Rutkenensi tpiscop (89), tt

1 198, conBeoratus vero 22 Februaril.a qua dieanni
BoatUS nuniortindi.

(89] Butbenenais Episoopus, llugo [de l.

meniuratur in instiunienlis ab auno saltem iit'.',

uaquo ad annum s:ili"tn 1210. Vitam
dioitur usque ad annu 1214; al urlua abdicave-

rat Epiaoopatum, Vide t'<<tll. Ckrut. ntv, Tobi I

ool. 808.
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lis filiis, lppolito de ilonte-Salvio ,
et priori \ Intelligentes quod canouici Albiensis sedis ac-

sancti Antonini, Ruthenensis disrceseos, salutem

et apostolicam benedictwnem. — Ul conlroversiam

inter cupitula S. Cecilix et S. Salvii Albiens. su-

per ecclesiam S. Mareian<e diffmiant.

(Anno 1203. Ferentini, Maii, 22.)

[Epistolam hanc ediraus ex codice manuscripto Bi-

bliothecao regiaj signato n° 7392, f°. ultimo, v°.

Kadem est penitus ac illa quaj legitur apud Ba-

luzium, Misccllan. Totn. m, pag. 20, col. i, nov.

Edit. in-fol. Breq., ibid.}

Exparte dilectorum filiorum, capituli sanctas Ce-

ciliie Albigensis, gravem accepimus quaestionem,

quod, cum ecclesiam beatai Marciame canonice

fuerint assecuti, canonici beati Salvii Albiensis

pensionem vipnti solidorum, quam ab eadem ec.

clesia nomine procurationis percipere consueve- Tj

rant, augmentare volentes, ipsos tam super hoc

quam super ecclesiam memoratam contra justi-

tiam molestare prassumunt. Ideoquc discretioni

vestrffi per apostoliea scripta mandamus, quatenus

dictos canonicos, ut ab indebita eorum molesta-

tionu desistant, monitione praemissa, per censuram

ecclesiasticam, appellatione postposita, compella-

tis, uullis litteris veritati et justitiae priejudicanti-

bus a Sede apostolica impetratis.Quod si nonomnes

his exsequendis polueritis interesse, tu ea, frater

episcope, cuiu eorum altero nihilominus exse-

quaris.

Dat. Ferent., xi Kal. Junii, pontilioatus nostri

anno 71.

LXVII. C

Ad Huthenensem episcopum, pr.rposilum de ilontc-

salvio et priorem S. Antonini, liuthcnensis diw-
cesis. Contra canonicos B. Satvii .-/tbiensis.

(Anno 1203. Ferentini, Maii 22.)

[Baluz., Miscell. ed. in-fol., II, 20.]

Innocentius episcopus, servus servorum Dei,

venerabili fratri Rulhenensi episcopo, et dilectis

filiis pneposito de Montesalvio et priori Sancti An-

tonini Ruthenensis dioicesis.salutemet apostolicam

benedictionem.

Kx parte dilectorum filiorum cspitnli Sanotae Ec-

clesiaj Albigensis gravem accepimus qua^stionem,

quod cum ecclesiam Beatas Marcianae canonice

quisierunt ecclesiam Beatae Marcianae a quibus-
dam laicis, qui non consueverunt dare pro refe-

ctione quam debebant canonicis Beati Salvii nisi

vif<inti solidos, et iidem canonici modo petant re-
fectionem sibi et omnibus quos secum ducunt, per
quod Albiensis ecclesia plurimum dicitur gravari,
dignum videtur et rationiconsentaneum ut intenda-
tis quod viginti solidos recipiant a canonicis sicut
a laicis recipere consueverunt. Rogamus ergo di-
lectionem vestram, de qua plenam spem et fidu-
ciam tenemus,quatenusAlbiensemecclesiam,quam
nostram reputaraus, quia ad honorem Beataj Cae -

ciliae est constructa, gravari non permittatis, sed
ut proefati canonici sint contenti nisi viginti solidis,

taliter operam detis ut vobis gratiarum actiones
referre teneamur. Nos enim et capitulum Eccle-
siae nostra; ipsos in nostris oralionibus recipimus,
et eorum negotiis, qua velut nostra reputamus,
modis omnibus cum Deo et honestate volumus
adesse.

LXVIII.

Ad ahbatem (90) et conventum S. Dionysii Parisien-
sis. — Ut clericorum vilUe S. Dionysii, non obstante
appellalione ab ipsis emissa, temeritatem compe-
scant.

(Anno 1203. Ferentini, Maii 22.)

[Ex apographo, quod ad fidem aulographi, in ar-
chiyis munasterii S. Dionysii Parisiensis a?ser-
vali, diligenter exscripsimus. Brequigny, ibid.—
Hanc bullam jam dudum ediderat Dooblet in
llist. de VEglise de Saint-Denys, p. 538. Edit.
Patr.J

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, di-
lectis liliis... abbati et conventui Sancti Dionysii,
salutem et apostolicam benedictionem.
Ad nostram noveritis audientiam pervenisse,

quod clerici quidam, in villa Sancti Dionysii com-
morantes, non timentes abuti privilegio clericali,

noctu fores muliercularum effringunt, in domos
carum per violentiam irruentcs, et cura filiis bur-
gensium suscitantes seditiones et rixas, eo quod
villaa praepositi et justitiarii, propter clericalis or-

dinis libertatem, ad eorum correctionem manus
extendere pertimescunt ; si autem tu, fili abbas,

ut supra.

LXVII bis.

eorum velis temeritatibus obviare, statim ad ap-
pellationem confusiunt, ut, sub nostr;e invocationi^fuenntassecuti, canomci Beati Salvn Albiensis.etc, n _• j ,

uivucauonis
U praesidio, et declmentanimadversionem canonicam

et sumant andaciam delinquendi. Cum igitur, ox
officio nobis injuncto, teneamur temeritatem repri-

mere perversorum, discretioni vestra.' per aposto-
lica scripta mandamus, quatenus clericos ipsos,

prout ad officium vestrum spectat, a praesumptio-

nibusetexcessibus antedictis, monitione prasmissa,

per censuram ecclesiasticam, sublato appellationis

impedimento, desistere faciatis.

Datum Ferentini, xi Kal. Junii, pontificatus no-
stri anno sexto.

Pelagii cardinalis tituli Sanctx CacilUe epislola ad
Guillelmum episcopum Albienscm. — Ejusdem ar-
gumenti.

(Ibid.)

Vene rabili in Christo fratri G. Dei gratia Albiensi
episeopo, P. eadem gratia tituli Sancta: Caeeiliie

presbyter cardinalis, salutemetsinceraj dilectionis

affectum.

(90) Vide epistolam libri tertii xlv, not.
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LXIX.

Fundatiotum eotltoitaUe oeeletim i» WrabtlU con-

firmul.

(Anno [803. Anagniae, Oct. 5.)

[Gall. Christ., Nov. II, [nalram., p. 388.]

[nnoontiub episcopus, servos servorum Dei, di-

leolis Qliia et canonicis B. Uaria. <le Mirabelln aa-

lulem et apostolicam benedietioncm.

Cum Dobis peliturquod justumethonestum,tam

vigor aequitatis quam ordo exigit rationis.ut id per

sollicitudinem oflieii nostri a I debitum peidueatur

efieolum. Quapropter, dilecli in Domino Qlii,vestris

justis precibus gralo concurrentes assensu, perso-

nas vestras et eoolesiam ipsam B. Marias <le Mira-

bello, in uua estis per venerabilem fratrem no-

strum Mauricium Piclaviensem episcopum dicaci

sanum conslituti canonice, in omnibus pertinentiis

suis.et aliis bonis.prjut iu preaenliarum rationa-

biliter possidet, aut in futurum justis modis Deo

propitio poterit adipisci, sub B. Pctri et nostra pro-

tectione suscepimus.PraHereadedonatione cjusdem

episcopi eoolosiam ipsam, et ecclesiam S. Hilarii

de Mirabello, et oblationes S. Andrec et ejusdem

castri, quas idem episcopus pereipere in certis

festivitatibus consuevit, cum possessionibus et pro-

ventibus aliis, quos tam per ipsius episco, i quam
fulelium larg'tionem estia adepti, necnon libertates

et immunitates ab eodem episcopo vobis et ecclesiae

vestrie concessas, sicut in ejusdem scripto aulben-

tico plenius conlinetur.et vos et ea omnia quaj.juste

A Qootica a nobis pclitur quod religiosum fueril

ac honestum, animo Nos decct libenti conce-

derc, et petcntium desidoriis eongruum sufTra-

gium impertiri. Eapropter, dilccti in Uomino filii,

vestris justis postulationibus clementer annui-

rum, et prafatani ccclesiam Oinnium Sancto-

mus, in qua divino mancipati estis obsequio,

sub beati Petri et nostra prolectione suscipimus,

ct pnesentisscripti privilegio coinmunimus; impri-

mis siquidem statuentes, ut ordo canonicus, qui

scciindum Domini et beati Augustini regulam.atque

instiliitinnnin 1'nemonstratensium Fratrum.in 60-

dem loco institutus esse dinoscilur, perpetuis ibi-

dem lemporibus inviolabiliterobscrvetur.Praeterca,

quascunque possessiones, qua-cunque bona eadem

U eoclesia imprasentiarum juste et canonice possidet,

aut in futurum, concessione pontificum, largitione

regum vel principum, oblatione fidelium.seu aliis

justis modis, prasstante Domino, poterit adipisei,

firma vobis vcstrisque successoribus et illibala

permaneant. In quibus hsec propriis duximus ex-

primenda vocabulis: Locum ipsuui, in quo praefata

ecclcsia sita est, cum oranibus peninentiis suis ;

mansum de Rincum ; mansura de Haselbach ; ne-

mus quoildam in Elisweiler.ad plantandam vineam,

a terinino Henrici usque ad terminuni Erpherad
;

itcm, in palude, duos manso3 sine censu, et quar-

tam partem piscationis in Bustric, a bonre memo-
riae Welfone dnce, et Uta, uxore ipsius, ducissa de

Sroweuburg (93), Hugone, duce de Ulemburch, et

nobilt viro, Bertholdo, duce de Zahrmsen 94), fun-
et pacifice possuielis, vobis et per vos cidem ec- _-, ,...,.. ,

• , ,•

______ ___ ,.__ ._ ti datonbus loci ejusdem, ecclesiaj vestrai pia lioera-

litate concessa, el ab Uenrico im_ eratore poslmo-
clesiae, auctoritaie apostolioa confirmamus, et prae-

sentis scripii patrocinio communinius. Nulli ergo

omnino hominum liccat, etc.

Anagniu:, u Nonas Octobris, ponlificatus nostri

anno iv.

I.XX.

Gc rumjo, prasposilo ecclesix Omnium Sanctorum in

Kigra-Silva, ordinis Praemonstratensis, Argmti-
nensis dioxeseos, ejusqve fratribus in porpetuum.
— Recipit eos sub protectiono,el mumerantur hona

ad ipsos spcctantia (91).

(Anno 1204. Anagnia;, Febr. 5.)

[Ex apographo, ad lidem autographi, in archivis

abbatia; Oinnium Sanctorum, diceceseos Argen-
tinensis, asservati, diligenter exscripto, quod

dum conlirmata ; item jugera terrarum, et curtes

in Appenvilre et in Ufboltz, quaa dederunt Conra-

dus Keseman, Ilenricus Gertine, et Conradus Me-